
 
 
 
 

Svar på interpellation till Kultur- & Fritidsnämndens ordförande Pernilla 
Burenby – ”Vad har den smalare konsten och kulturen för plats i Tranås 
Kommun?”  
 
Tack för interpellationen 

Hur definieras smal konst och kultur? 
Smal konst och kultur är subjektivt och kan betyda olika saker för olika människor. Det kan handla om 
konstnärliga uttryck som inte når den breda massan men som ändå har ett viktigt värde för både 
utövare och publik. 
 
Vems konst och kultur pratar vi om? 
Kultur är personligt och varierar beroende på vem som upplever eller skapar den. Olika grupper i 
samhället har skilda definitioner av kultur, och det är vår uppgift att möjliggöra en så bred och 
inkluderande kulturscen som möjligt. 

 

Nämndens arbete för kulturen i Tranås 
I kultur- och fritidsnämnden arbetar vi för att fatta så övergripande beslut som möjligt, där vi tar in 
alla partiers åsikter och försöker nå gemensamma lösningar som gynnar kulturen i Tranås. Flera av de 
beslut vi tagit under de senaste åren har varit partiövergripande, vilket visar på en bred samsyn kring 
kulturens betydelse i kommunen. 

 

Exempel på satsningar 

Vi har gemensamt beslutat att: 

• Vara med och placera konst i byggprojektet Tostås. 

• Uppföra muralmålningar i Tranås. 

• Politiskt stödja och genomföra Regnbågsveckan i Tranås. 

• Möjliggöra utveckling av Kulturskolan inom förvaltningens befintliga ram. 

• Satsa på biblioteksverksamheten genom ”Offensiva bibliotek” med ett tydligare 

kulturprogram. Biblioteket har breddat sitt utbud och erbjuder en mängd olika 

kulturupplevelser.  

• Främja samverkan inom allmänkultur, exempelvis genom ”Opera på bio” och den 

fortsatta ”Musikcafèserien”, radioprojekt inom Kulturarv samt kulturmingel som 

börjat genomföras av förvaltningen för att ge kultur Tranås en chans att mötas.  

 

Den smala kulturen och konstens plats i Tranås 
Nämnden anser att den smala konsten och kulturen fått ökat utrymme genom de satsningar som 
genomförts inom förvaltningens regi. Inom befintlig budget och genom projektmedel av tex 
kulturrådet. Vi har sett till att skapa fler möjligheter för olika kulturella uttrycksformer som 
Kulturskolan genom t.ex. nyöppnade lokaler i Blå-huset i Stoeryd och genom projekt som 
Funkisfabriken. Eller samverkan som “Må bra med Kultur” där poesi, utställningar och andra 



kulturuttryck möts. Tillskapandet av ett galleri på biblioteket och återkommande tillfälliga 
utställningar på Eriksbergs museum.  
 
Likvärdiga bidrag och fortsatt stöd 
Vi har också verkat för mer likvärdiga bidrag till kulturföreningar. Tranås teaterförening och Tranås 
konstförening får verksamhetsbidrag som motsvarar den summa Kultivera fick i bidrag 2024. Alla 
föreningar har dessutom möjlighet att söka andra bidrag från förvaltningen. Tranås har inte minskat 
bidragen till teaterföreningar eller studieförbunden, vilket visar att vi fortsatt prioriterar en stark en 
stark och bred kultursektor. 
 
Sammanfattning 
Vi ser kultur som en viktig del i Tranås och arbetar aktivt för att skapa en mångsidig och inkluderande 
kulturscen. Förvaltningen erbjuder något för alla, och vi strävar efter att nå så många som möjligt 
genom våra satsningar. Den smalare kulturen har en plats i Tranås, och vi kommer att arbeta för att 
den ska kunna utvecklas och frodas. 
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